adjudicatarios presentados a un/os lote/s determinado/s, ya tengan previamente asignados lotes, en 
cuyo caso la propuesta de adjudicación se hará sobre la mejor oferta). 

El presupuesto máximo de licitación, sin incluir el IVA que deba soportar la Agencia Pública Andaluza de 

Educación, asciende a la cantidad de 15.128,64 € (QUINCE MIL CIENTO VEINTIOCHO EUROS CON 
SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS), a esta cantidad le corresponde un 0% de IVA € . 

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 103 de la LCSP, no procede la revisión de precios al no 
cumplirse los requisitos legales para su establecimiento. No procede la actualización de precios en caso

[...]

de prórroga por considerarse suficientemente adecuado el precio para la ejecución del mismo. 

A efectos de determinar la publicidad y el procedimiento de adjudicación, el valor estimado de la 
contratación a realizar, incluidas las eventuales posibles prórrogas, asciende a la cantidad de 18.154,37 

€ (DIECIOCHO MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO  EUROS CON TREINTA Y SIETE CENTIMOS) excluido el 

IVA, por lo que de conformidad con lo establecido en el artículo 22 de la LCSP este contrato no está 

sujeto a regulación armonizada.  

El plazo de ejecución será de TRES (3) MESES a partir de la formalización del contrato o desde la fecha